[image: image1.jpg]

	“У ТОРЪЯЛ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН”

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

“НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04  мая  2010 г.   № 223
О  создании  благоприятных условий для

образования и деятельности товариществ собственников жилья                         в многоквартирных домах на территории муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
В целях реализации Федерального закона от 21 июля 2007 года                    № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» и создания благоприятных условий для образования и деятельности товариществ собственников жилья в многоквартирных домах на территории муниципального образования «Новоторъяльский  муниципальный район» Администрация муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемое положение о создании благоприятных условий для образования и деятельности товариществ собственников жилья в многоквартирных домах на территории муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район».

2.Экономическому отделу Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» еженедельно проводить мониторинг вновь созданных на территории муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» товариществ собственников жилья.
3.Признать утратившим силу постановление главы администрации Новоторъяльского муниципального района от 01.03.2008 г. № 93
 «Об оказании содействия товариществам собственников жилья».

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Новоторъяльского муниципального района Леухина В.И.
Глава Администрации

муниципального образования

"Новоторъяльский

муниципальный  район"

      В.Блинов

                                                                                          УТВЕРЖДЕНО

постановлением  Администрации

муниципального  образования

«Новоторъяльский муниципальный район»
от 04 мая 2010 г. № 223

Положение

 о создании благоприятных условий для образования

и деятельности товариществ собственников жилья                                                            в многоквартирных домах на территории муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»

1. Настоящее положение  разработано в соответствии с Федеральным законом № 185-ФЗ от 21 июля 2007 года «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» с целью создания благоприятных условий для образования и деятельности товариществ собственников жилья (далее - ТСЖ) в многоквартирных домах (далее - МКД) на территории муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район».

2. В рамках создания благоприятных условий для образования и деятельности ТСЖ Администрация муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» осуществляет следующие функции:

           2.1. Контроль за ходом формирования ТСЖ, создание условий для образования и деятельности ТСЖ.

          2.2. Постоянное методологическое, правовое обеспечение по образованию и деятельности ТСЖ с подготовкой примерных форм протокола общего собрания собственников помещений в МКД и устава ТСЖ (по мере обращения собственников помещений в МКД).

          2.3. Подготовка разъяснений, оказание помощи в инициации и проведении общих собраний собственников помещений в МКД для выбора способа управления домом путем создания ТСЖ (по мере обращения собственников помещений в МКД).

         2.4. Профессиональная подготовка председателей и членов правлений ТСЖ путем проведения семинаров и собраний (ежегодно).

         2.5. Оказание методических рекомендаций по созданию ТСЖ, включая образцы заполнения регистрационных документов в налоговых органах, (по мере обращения собственников помещений в МКД).

         2.6. Подготовка примерной формы договора управления между ТСЖ и управляющей организацией для вновь созданных ТСЖ (по мере обращения собственников помещений в МКД).

         2.7. Подготовка и утверждение технической документации на многоквартирные дома (по мере обращения собственников помещений в МКД).

         2.8. Оказание содействия в определении доли каждого собственника помещения в МКД в праве общей собственности на общее имущество собственников помещений в МКД (по мере обращения собственников помещений в МКД).

         2.9.  Ведение реестра ТСЖ, созданных на территории муниципального образования (срок - постоянно).

         2.10. Информационное обеспечение деятельности ТСЖ через средства массовой информации, распространение опыта деятельности ТСЖ в муниципальном образовании (постоянно, не реже 1 раза в квартал).

 3. Ответственным за выполнение мероприятий, указанных в настоящем положении, является отдела архитектуры  и муниципального хозяйства, по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе Администрации Новоторъяльского муниципального района.